



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HOTEL SCT. THOMAS APS
FREDERIKSBERG ALLE 7, 1621 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2024

René Kenneth Olsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hotel Sct. Thomas ApS Frederiksberg Alle 7 1621 København V
	CVR-nr.: 24 24 05 76
	Stiftet: 23. september 1999
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	René Kenneth Olsen Turgut Firat
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive hotel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets domicilejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør DKK 81.350.000

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Grundet finansiell ustabilitet og andre faktorer er der væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med DKK 5.000.000.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på DKK 3.963.632 mod DKK 1.608.545 for perioden 1. oktober 2021 - 30. september 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 37.119.257.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	11.808.885	7.899.381
Personaleomkostninger.....	2	-5.014.630	-3.904.977
Af- og nedskrivninger.....		-980.677	-1.055.207
DRIFTSRESULTAT		5.813.578	2.939.197
Andre finansielle indtægter.....		0	246
Andre finansielle omkostninger.....		-726.017	-872.858
RESULTAT FØR SKAT		5.087.561	2.066.585
Skat af årets resultat.....	3	-1.123.929	-458.040
ÅRETS RESULTAT		3.963.632	1.608.545
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	0
Overført resultat.....		-36.368	1.608.545
I ALT		3.963.632	1.608.545

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		81.350.000	77.150.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		198.004	224.981
Indretning af lokaler.....		68.322	81.336
Materielle anlægsaktiver.....	4	81.616.326	77.456.477
ANLÆGSAKTIVER.....		81.616.326	77.456.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		617.077	444.344
Andre tilgodehavender.....		81.911	0
Periodeafgrænsningsposter.....		183.982	145.781
Tilgodehavender.....		882.970	590.125
Likvider.....		4.255.737	4.076.325
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.138.707	4.666.450
AKTIVER.....		86.755.033	82.122.927

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger.....		22.782.391	20.215.847
Overført overskud.....		10.136.866	9.949.808
Forslag til udbytte.....		4.000.000	0
EGENKAPITAL.....		37.119.257	30.365.655
Hensættelse til udskudt skat.....		10.140.455	8.960.539
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.140.455	8.960.539
Gæld til realkreditinstitutter.....		23.414.617	24.700.149
Gæld til associerede virksomheder.....		6.227.153	10.083.833
Selskabsskat.....		610.928	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	30.252.698	34.783.982
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.293.897	1.279.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		139.696	433.500
Gæld til associerede virksomheder.....		6.204.668	5.043.898
Anden gæld.....		1.604.362	1.255.504
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.242.623	8.012.751
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		39.495.321	42.796.733
PASSIVER.....		86.755.033	82.122.927
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	200.000	20.215.847	9.949.807	0	30.365.654
Forslag til resultatdisponering.....			-36.368	4.000.000	3.963.632
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivinger.....		3.576.886			3.576.886
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-223.427	223.427		0
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-786.915			-786.915
Egenkapital 30. september 2023.....	200.000	22.782.391	10.136.866	4.000.000	37.119.257

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget lønrefusion på DKK 27.029. Selskabet har tilbagebetalt DKK 307.970 til staten vedrørende for meget udbetalt kompensation i forbindelse med COVID-19.			
	2022/23	2021/22	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	9	
Løn og gager.....	4.574.265	3.652.013	
Pensioner.....	345.457	201.336	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.908	51.628	
	5.014.630	3.904.977	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	730.928	0	
Regulering af udskudt skat.....	393.001	458.040	
	1.123.929	458.040	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lokaler
Kostpris 1. oktober 2022.....	55.104.430	2.620.614	3.532.811
Tilgang.....	1.563.640	0	0
Kostpris 30. september 2023.....	56.668.070	2.620.614	3.532.811
Opskrivninger 1. oktober 2022.....	30.690.489	0	0
Årets opskrivninger.....	3.576.886	0	0
Opskrivninger 30. september 2023.....	34.267.375	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	8.644.759	2.395.633	3.451.475
Årets afskrivninger.....	940.686	26.977	13.014
Af- og nedskrivninger 30. september 2023....	9.585.445	2.422.610	3.464.489
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.	81.350.000	198.004	68.322
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	56.668.070		

NOTER
Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)
4

Investerings ejendommen består af en hotelejeendom centralt beliggende på Frederiksberg som er anskaffet i 1999. Ejendommens samlede areal udgør 2.392 kvm. incl. underetage/kælder på 344 kvm.

Dagsværdien af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved værdiansættelsen pr. 30. september 2023 er der benyttet en forrentningsprocent på 3,75%. Værdiansættelsen er baseret på en normal indtjening på 3.800 t.DKK og lejeindtægten er sat til tkr. 2,4 pr. kvm.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investerings ejendommen opgøres til henholdsvis 76.250 t.DKK og 87.143 t.DKK.

Langfristede gældsforpligtelser
5

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	24.708.514	1.293.897	19.609.629	25.979.998
Gæld til associerede virksomheder.....	6.227.153	0	0	10.083.833
Selskabsskat.....	610.928	0	0	0
	31.546.595	1.293.897	19.609.629	36.063.831

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter DKK 24.708.514 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 81.350.000

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling
7

Selskabets domicilejeendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør DKK 81.350.000 Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Grundet finansiell ustabilitet og andre faktorer er der væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med DKK 5.000.000.
